si  qua  forle  persona,  quod  absit !  saepefali  monaste- 
rii  buna  minuerc,  auferre  vel  inquictare  preesum- 
pseril,donecsatisfecerit,excommuuicalionis  senlen- 
lia  feriatur.  Porro  quicunquc  locuraeumdcm  juvare 
ac  suis  bonis  honorare  curaverit,  omnipotentis 

Dei  et  apostolorum  cjus  bencdictioncm  el  gra-  n 
tiam,et  peccalorum  suorum  indulgenliumconsequa- 
lur. 

Dalum  An-Jcgavis  v  Idus  Septembris. 
XXXII. 

Parthenonis  S.  Mariae  Fontis  Ebraldi  possessiones  et 
privilegia  confirmat. 
(Anuo  1119,Sept.  15.) 

[Gall.  Christ.  nov.  II,  1314,  in  texlu.] 
Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  diiectaj 

filiaj  PiiTRONiLLiE  abbatissaB  nionasleiii  S.  Marise  de 

Fonlebraudi,  el  iis  quae  posl  eam  regulariler  in 
eodera  regimine  successerint  in  perpetuum. 
Cum  per  Pictaviensem  parochiam  pro  Ecclesise 

servilio  transilum  haberemu.i,  vencrabilis  fratris 
noslri  Gulletmi  Pictavicnsis  episcopi  suggeslione  ad 

noslro  disposilae  cornprehendunt,  exterius  quictum 

deinceps  inviolaturaque  permaneat :  quatenus  qui- 
cunque  hominemin  eo  autoccideril,  aut  lcBserit,  vel 

praedam  fecerit,  vel  gravc  aliquod  forisfaclum  com- 
raiscril,  donec  salisfaciat,  reus  sacrilcgii  habeatur. 
Sequenli  sane  die  in  capilulum  venienles,  in  pic- 
niorii  tara  fratrura,  quam  sororura  convcatu,  prro- 
cepta  venerabilis  meraoriae  Roberti  presbyteri  de 
Arbresello,  el  loci  el  religionis  iaslilutoris,  rata 
censuiraus,  etillibata  servari ;  illud  omnimodis  san- 
cienles,  ul  fideles  quiijue,  qui  pro  aniraarum  suarum 
remedio  ;  in  Dei  et  ecclesiae  vcstrae  scrvilio,  vel 
apud  monasleriuin  veslrum,  vel  in  locis  ad  ipsum 
perlinentibus  pcrbislere  devoverinl,  vel  ia  fulurum 
devoverint,  in  eodem  bono  perseverent  proposilo  ; 

et  juxla  disposilionem  et  obedientiara  ipsius  loci  ab- 
batissae,  aut  priorissarum,  qiisper  loca  nd  monaste- 
rium  Fontisebraudi  perlinentia  disponuntur,  ad 

honorem  Dei  sororibus  fideliter  ct  religiose  dcser- 
viant :  sicut  etiam  a  bonse  memorise  prasdicto  Ro- 
berlo  presbytero  de  Arbresello  noscilur  institu- 

tum. 
Ad  hsec  ul  quieliusacdevotius  debila  omnipotenli 

Deo  servitia  exsolvcre  valeatis,  possessiones  el  loca 
monaslerii  veslri  contra  pravorum  hominum  nequi- 
liam  sedis  apostolicffi  privilegio  duximus  munienda. 
Universa  igilur  quae  vel  in  prajsenli  xu  indict. 
legitirne  possidetis,  vel  in  fulurura  concessionepon- 
titicum,  liberalilate  principum,  oblalione  fidelium 
vel  aliis  justis    modis  poleritis  adipisci    vcstro   in